[bookmark: sub_1000]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2019 года    № 550
г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 12 марта 2019 года № 217 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2019 N 62 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Калининградской области от 06 марта 2019 года № 161 «О распределении в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья», администрация МО «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Обеспечение жильем молодых семей», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 217, следующие изменения:
1) В разделе 1 «Паспорт программы»  графу «Задачи программы» изложить в следующей редакции: «Предоставление молодым семьям – участникам мероприятия по  обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса (далее – социальные выплаты)».
2) В разделе  1 «Паспорт Программы» в графе «Объемы финансового обеспечения Программы» 3 и 4 абзацы изложить в следующей редакции:
«Объем социальных выплат участникам ведомственной целевой программы составит:
▪ местный бюджет:
в 2019 году –  665,96 тыс. руб.
в 2020 году – 1930,00 тыс. руб.
в 2021 году – 1930,00 тыс. руб.
в 2022 году – 1930,00 тыс. руб.
в 2023 году – 1930,00 тыс. руб.
в 2024 году – 1930,00 тыс. руб.
в 2025 году – 1930,00 тыс. руб.

▪ областной бюджет:
в 2019 году – 593,72  тыс. руб.
в 2020 году – 0,00 тыс. руб.
в 2021 году – 0,00 тыс. руб.
в 2022 году – 0,00 тыс. руб.
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.
в 2024 году – 0,00 тыс. руб.
в 2025 году – 0,00 тыс. руб.

▪ федеральный бюджет:
в 2019 году – 441,32 тыс. руб.
в 2020 году – 0,00 тыс. руб.
в 2021 году – 0,00 тыс. руб.
в 2022 году – 0,00 тыс. руб.
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.
в 2024 году – 0,00 тыс. руб.
в 2025 году – 0,00 тыс. руб.
Объем средств, предусмотренных местным, областным и федеральным бюджетами, подлежит ежегодному уточнению при утверждении бюджетов на финансовый и плановый период».
3) Раздел 8 «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» изложить в  редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                           В.В. Бондаренко

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
от «26» июня 2019 г. № 550

8. СВЕДЕНИЯ
о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка планируемых расходов, тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники МП

	2018 год отчетный
	2019 год текущий
	2020 год плановый
	2021 год плановый
	2022 год плановый
	2023 год плановый
	2024 год плановый
	2025 год плановый
	Всего за период реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Муниципальная программа Светлогорского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей»  на 2019-2025 годы
	Всего, в том числе (тыс. рублей):
	11806,00
	1701,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	25087,00
	Ответственный исполнитель - МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа», МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»
Участники МП – молодые семьи

	средства местных бюджетов (тыс. рублей):
	1624,907
	665,96
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	13870,867

	средства областного бюджета (тыс. рублей):
	911,607
	593,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1505,327

	средства федерального бюджета (тыс. рублей):
	487,486
	441,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	928,806

	внебюджетные источники (тыс. рублей):
	8782,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8782,00

	3
	Задача Программы:
Предоставление молодым семьям - социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса

	Всего, в том числе (тыс. рублей):
	11806,00
	1701,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	25087,00
	Ответственный исполнитель - МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа», МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа» Участники МП – молодые семьи

	средства местных бюджетов (тыс. рублей):
	1624,907
	665,96
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	13870,867

	средства областного бюджета (тыс. рублей):
	911,607
	593,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1505,327

	средства федерального бюджета (тыс. рублей):
	487,486
	441,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	928,806

	внебюджетные источники (тыс. рублей):
	8782,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8782,00

	4
	Основное мероприятие:
ведение информационно-разъяснительной работы среди населения
	Всего, в том числе:

В рамках основной деятельности

	Ответственный исполнитель - МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»
Участники МП – молодые семьи

	средства местных бюджетов

	средства областного бюджета

	федерального бюджета

	внебюджетные источники

	5
	Основное мероприятие:
прием документов на участие в программе; проверка сведений, содержащихся в документах; формирование списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

	Всего, в том числе:

В рамках основной деятельности

	Ответственный исполнитель - МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»
Участники МП – молодые семьи

	средства местных бюджетов

	средства областного бюджета

	федерального бюджета

	внебюджетные источники

	6
	Основное мероприятие:
социальная поддержка молодых семей
	Всего, в том числе (тыс. рублей):
	11806,00
	1701,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	25087,00
	Ответственный исполнитель - МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа», МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»
Участники МП – молодые семьи

	средства местных бюджетов (тыс. рублей):
	1624,907
	665,96
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	1930,00
	13870,867

	средства областного бюджета (тыс. рублей):
	911,607
	593,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1505,327

	федерального бюджета (тыс. рублей):
	487,486
	441,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	928,806

	внебюджетные источники (тыс. рублей):
	8782,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8782,00